[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  02.  2013 г.

               №  83 -п.

Об утверждении сводного перечня
первоочередных муниципальных услуг,
предоставляемых  органами местного
самоуправления, бюджетными учреждениями

в электронном виде

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2012г. № 1993-р (с изменениями), в целях повышения качества предоставляемых услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, бюджетными учреждениями в электронном виде согласно приложению 1.
2. Руководителям, курирующим перечисленные в приложении 1 настоящего постановления сферы деятельности обеспечить предоставление муниципальных услуг в электронном виде.
3. Настоящее постановление направить на опубликование в газету «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава города                                                                                А.А. Жуков

Приложение 1

к постановлению администрации
города Сорска
от «___» ____  2013г. № ___  -п
Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг,

предоставляемых  органами местного самоуправления, бюджетными учреждениями в электронном виде
В сфере образования  и науки

1. Прием заявлений в муниципальные образовательные  учреждения, реализующие основную образовательную программу  дошкольного образования  (детские сады), а также  постановка на соответствующий учет.

2. Предоставление  информации об организации общедоступного и    бесплатного    дошкольного,      начального общего,  основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в  образовательных учреждениях муниципального образования г.Сорск.

3. Предоставление информации о порядке проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных).

4.Зачисление в образовательное учреждение.

5. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение.

6. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося  в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости.

7. Предоставление информации об образовательных  программах и  учебных планах, рабочих программах курсов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.

В сфере социальной защиты населения

1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, после достижения ими возраста 23 лет, если они до достижения возраста 23 лет были приняты на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и их право на обеспечение жильем не было своевременно реализовано.

2. Назначение и выплата ежемесячных денежных  средств  на содержание детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся  под опекой (попечительством) и в приемных семьях

3. Назначение и выплата вознаграждения, причитающегося приёмным родителям.
4. Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

5. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

В сфере жилищно – коммунального хозяйства
1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

2. Перевод жилого помещения в нежилое  и нежилого в жилое.

В сфере культуры
1. Предоставление информации о времени и месте проведения  театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и  филармоний, киносеансов, анонсы  данных мероприятий.

2. Предоставление  доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к  фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательств Российской Федерации об авторских и смежных правах.

3. Предоставление доступа к справочно – поисковому  аппарату и базам данных муниципальных библиотек.
В сфере имущественно - земельных отношений, строительства
1. Предоставление информации об объектах  недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

2. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

3. Предоставление земельных участков на территории муниципального образования город Сорск для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства и земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена.

4. Выдача разрешения на строительство.

5. Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции.
6. Выдача разрешения на установку  рекламных конструкций.
В сфере административно – организационных вопросов

1. Организация информационного обеспечения граждан, юридических и физических лиц на основе документов Архивного фонда администрации города Сорска и других архивных документов, в том числе выдача копий архивных документов подтверждающих право на владение землёй.
2. Выдача выписок (справок) похозяйственного учета администрацией города Сорска.

Управляющий делами администрации                                           А.В. Журавлёва

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА